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Afgrænsningen af 2-meter bræmmer langs vandløb ændret ved ikrafttrædelsen af vandplanerne 

Med ikrafttrædelsen af vandplanerne den 22. december 2011 er afgrænsningen af hvilke vandløb, der er omfattet af 
bestemmelsen om 2-meter bræmmer i vandløbslovens § 69, ændret. 

Både før og efter ændringen er alle naturlige vandløb og søer omfattet af bræmmebestemmelsen. Før ændringen 
var derudover også alle vandløb og søer, der i regionplanen var højt målsat, omfattet. Med ikrafttrædelsen af 
vandplanerne er det ændret til at omfatte alle vandløb og søer, der i vandplanen efter lov om miljømål m.v. for 
vandforekomster og internationale naturbeskyttelsesområder (miljømålsloven) mindst har miljømålet god tilstand 
eller godt økologisk potentiale. Både før og efter ændringen er isolerede søer under 100 m2 undtaget.

Bemærk, at der følger bræmmer af målsætningerne: Høj økologisk tilstand, god økologisk tilstand, maksimalt 
økologisk potentiale og godt økologisk potentiale.

Bræmmerne er omfattet af reglerne om krydsoverensstemmelse, og overtrædelse af bræmmekravet kan medføre sanktionering, se her

De målsatte vandløb og deres målsætning findes her

Zoom ind og aktiver temaet miljømål for vandløb og søer.

Den her beskrevne ændring giver anledning til følgende vurderinger:

1. Hvis der er tale om et åbent vandløb, hvor der hidtil har været 2-meter bræmmer, vurderes, om bræmmerne er en følge af, at vandløbet er
naturligt. I så fald gælder bræmmerne fortsat. ¨

Hvis bræmmerne alene har været en følge af, at vandløbet har været højt målsat i regionplanen, undersøges om vandløbet fortsat er målsat.
Hvis det er tilfældet, og målsætningen er som beskrevet ovenstående, gælder bræmmerne fortsat. Hvis vandløbet ikke er målsat i vandplanen 
eller målsat lavere end beskrevet ovenstående, gælder 2-meter bræmmen ikke længere. 

2. Hvis der er tale om et åbent vandløb, hvor der ikke hidtil har været 2-meter bræmmer, undersøges det, om vandløbet er blevet målsat som
beskrevet ovenstående. Hvis det er tilfældet, vil der have været 2-meter bræmmer langs vandløbet siden 22. december 2011.

Hvis der er tvivl om, hvorvidt et vandløb har 2-meter bræmmer, kan kommunen forespørges.  

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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